
http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

una prima tranche di  contributi  per la programmazione di  edilizia scolastica nell'ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.3 “Piano di messa  
in  sicurezza  e  riqualificazione  dell’edilizia  scolastica”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e 
resilienza,  finanziato dall’Unione europea –  Next  Generation EU,  nei  limiti  delle  risorse 
finanziarie  ripartite con i  decreti  del  Ministro dell’istruzione 6 agosto 2021,  n.  253 e 2 
dicembre 2021, n. 343, individuando gli enti locali, soggetti attuatori dei finanziamenti.

• il Comune di Curtatone risulta inserito nell'Allegato A del DM 318/2022, quale ente locale 
beneficiario di finanziamento per l'esecuzione dell’intervento di MIGLIORAMENTO SISMICO 
DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  “PAPA  GIOVANNI  XXIII”  IN  FRAZIONE  SAN  SILVESTRO  – 
H66F22000310001, per un importo complessivo di € 1.855.000,00.

• in attesa di procedere alla sottoscrizione dell'accordo di concessione con l’Unità di missione 
per il Piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell'Istruzione (comunicazione 
con  PEO  del  13.02.2023),  si  rende  imprescindibile,  al  fine  di  rispettare  le  tempistiche 
imposte  dalle  milestone  del  PNRR,  procedere  all'inserimento  dell'opera  in  questione 
nell'elenco annuale 2023 del programma triennale 2023/2025 delle opere pubbliche del  
Comune di Curtatone.

VISTO  CHE con  Deliberazione  di  G.C.  N.  30  del  13.02.2023  è  stato  aggiornato lo  schema del 
programma triennale dei lavori pubblici 2023-2024-2025 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici  
2023,  precedentemente  adottato  con  deliberazione  di  G.C.  N.  203  del  24.10.2022,  inserendo 
nell'elenco annuale 2023 l'opera pubblica avente ad oggetto “MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA 
SCUOLA PRIMARIA “PAPA GIOVANNI XXIII” IN FRAZIONE SAN SILVESTRO”. 

RISCONTRATO CHE prima dell'approvazione definitiva del programma triennale dei lavori pubblici 
2023-2024-2025  è obbligatorio approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell'opera 
in questione, ai sensi di quanto previsto dal comma 10 dell'articolo 5 del DM 16 Gennaio 2018, N. 
14. 

PRESO ATTO CHE l'entità e la peculiarità dell'opera  riveste particolare rilevanza sotto il  profilo 
progettuale,  con  particolare  riferimento  agli  aspetti  strutturali  dell'edificio,  pertanto  si  rende 
necessario  ricorrere  alla  selezione di  un professionista esterno,  al  fine di  acquisire le  seguenti 
prestazioni specialistiche:

• Valutazione della sicurezza ai sensi del par. 8.3 del D.M. 17/01/2018 e C8.3 della Circolare 
n.7/C.S.LL.PP.  del  21/01/2019 del  fabbricato sede della  scuola  Primaria  di  San Silvestro 
comprensivo di  relazione sulla  vulnerabilità  sismica  (zeta  E)  e  sulla  capacità  statica  del 
fabbricato (zeta v,i). Livello di conoscenza LC1 

• Redazione di un progetto di fattibilità tecnica ed economica che preveda i contenuti minimi, 

Pagina 2 di 9  - Det. N.  109 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

ai sensi del comma 5 dell’articolo 23 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativamente a:
1. interventi di miglioramento sismico attuabili sull’edificio, in base alle risultanze della valutazione 

di sicurezza e del relativo indice di rischio sismico.
2. opere che possano garantire il raggiungimento del rischio di indice sismico post-operam =>0.6.
3. quadro economico complessivo pari ad € 1.855.000,00. 

VISTI:
• l’articolo 32, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 il quale dispone che: “prima dell’avvio delle  

procedure di affidamento di contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri  
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del  
contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

• l’articolo  192  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  “Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” che prevede che l’affidamento in questione dovrà essere 
effettuato previa adozione di apposita determinazione a contrarre indicante:
1. il fine che si intende perseguire;
2. l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle vigenti disposizioni legislative in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

DATO ATTO CHE risultano pertanto per la procedura in oggetto i seguenti elementi essenziali:
• il  fine  che  il  contratto  intende  perseguire  è  quello  di  provvedere,  con  professionista 

individuato  dall’Amministrazione  Comunale,  all’espletamento dei  servizi  tecnici  attinenti 
l’ingegneria in oggetto;

• l’oggetto del contratto è l’affidamento dell'incarico per la verifica di vulnerabilità sismica e 
redazione  del  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  l'opera  pubblica  avente  ad 
oggetto “MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA “PAPA GIOVANNI XXIII” IN 
FRAZIONE SAN SILVESTRO”;

• per quanto attiene la forma del contratto, di considerare assorbita la sottoscrizione dello 
stesso  dalla  trasmissione  della  determina  di  aggiudicazione  e  dalla  sottoscrizione  del  
disciplinare d'incarico;

• le  clausole  contrattuali  che  regoleranno  i  rapporti  tra  l’Amministrazione  Comunale  e  il  
professionista  aggiudicatario  sono quelle  previste  nell'allegato  schema di  disciplinare  di 
incarico;

• la  particolarità  dell'intervento  e  la  necessità  di  effettuare  indagini  preliminari  non 
consentono di determinare un corrispettivo con le modalità di cui al Decreto Ministeriale 
17  giugno  2016,  per  cui  si  provvederà  all'acquisizione  diretta  di  un  offerta  economica 
dell'onorario;

• l'affidamento verrà effettuato mediante richiesta di offerta economica diretta, ai sensi l'art. 
1 del D.L. 76/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”, convertito in legge dalla L. 120/2020).

Pagina 3 di 9  - Det. N.  109 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
https://www.legislazionetecnica.it/lt_link/normativa/TDEyMDIwMjA=


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

CONSIDERATO CHE:
• il secondo periodo del comma 450 dell’art. 1 della L. 296/06, così come modificato dall’art.  

1, comma 149 della L. 228/12, prevede che le pubbliche amministrazioni per gli acquisti 
sotto  soglia  “sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione” ai sensi del medesimo articolo 328” (del DPR 207/10);

• Ai sensi di quanto previsto dall'articolo 10 del Decreto Legge 18 novembre 2022, n. 176, 
all’articolo 1, comma 1, lettera a) , del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con  
modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, dopo le parole «città metropolitane e i 
comuni capoluogo di provincia» sono aggiunte, in fine, le seguenti: «. L’obbligo di cui al 
secondo periodo per i comuni non capoluogo di provincia è da intendersi applicabile alle 
procedure il cui importo è pari o superiore alle soglie di cui all’articolo 1, comma 2, lettera 
a) , del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 
settembre 2020, n. 120». 

• risulta pertanto possibile provvedere in autonomia all'affidamento diretto di  servizi  fino 
all'importo di € 139.000,00, senza dover obbligatoriamente ricorrere alle unioni di comuni, 
le province, le città metropolitane e i comuni capoluogo di provincia.

RITENUTO di attingere dall’elenco dei professionisti, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 
729 del 19.11.2022 dell'area Lavori Pubblici, Ambiente e Territorio ad oggetto “Approvazione del  
verbale Prot. N. 33044 del 17.11.2022 e dell’“aggiornamento dell’elenco di professionisti  idonei 
per  il  conferimento  di  incarichi  professionali  per  servizi  attinenti  l’architettura,  l’ingegneria, 
prestazioni connesse ed affini,  di importo inferiore a 100.000,00 euro per le opere inserite nel  
programma triennale delle opere pubbliche 2023-2025, individuando come professionista con il  
quale esperire trattativa per affidamento diretto, l'Ing. Dario Buttini con sede in Via Brodolini, 28 – 
Porto Mantovano (MN) - C.F. BTTDRA84R17E897M e P.I. 02326390206.

DATO ATTO CHE ai sensi del secondo periodo del comma 450 dell'articolo 1 della Legge 296/06, 
così come modificato dall'articolo 1, comma 149 della Legge 228/12 si è quindi provveduto in data 
16.02.2023 – ID.  165415009  ad avviare la procedura sul  portale SINTEL di  Regione Lombardia, 
invitando l'Ing.  Paolo Freddi  a formulare offerta economica per la prestazione professionale in 
oggetto, compilando e sottoscrivendo i seguenti elaborati:

• Descrizione delle prestazioni oggetto dell’incarico – ALLEGATO A  
• Dichiarazione sul possesso dei requisiti soggetti – ALLEGATO B
• Modello offerta economica – ALLEGATO C
• Schema di disciplinare d'incarico – ALLEGATO D
• Dichiarazione assunzioni  - ALLEGATO E
• Patto d'integrità  - ALLEGATO F

Pagina 4 di 9  - Det. N.  109 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RISCONTRATO CHE  in data 21.02.2023 si  è provveduto sul  portale SINTEL sia alla verifica della 
documentazione  amministrativa  richiesta  sia  all'apertura  dell'offerta  economica,  rilevando  un 
onorario per le prestazioni professionali pari ad  € 5.450,00, oltre oneri previdenziali del 4% di € 
218,00,  per  un  imponibile  di  €  5.668,00,  oltre  Iva  del  22% pari  ad  €  1.246,96,  complessivi  € 
6.914,96.

ACQUISITO  presso il  sistema Simog dell’ANAC il  codice identificativo di  gara n.  96626173CC in 
ottemperanza della L.136/10 e s.m.i..

DATO ATTO CHE  le verifiche sul possesso dei requisiti soggettivi da parte dell'Ing. Dario Buttini 
hanno dato esito positivo in ordine a:

• Verifica della regolarità fiscale;
• Verifica della regolarità contributiva;
• Certificato del Casellario Giudiziale del professionista;
• Certificati dell'anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;
• Verifica delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese.

DATO ATTO CHE per  il  procedimento di  cui  trattasi  non sussistono in capo al  sottoscritto RUP 
elementi  riconducibili  alla  fattispecie  del  conflitto  di  interessi,  neppure  potenziale,  come 
contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici,  a  norma  dell'art.  54  del  Decreto  Legislativo  30/03/2001  n.  165)  e  dal  Codice  di  
Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.

RITENUTO pertanto sussistano i presupposti per provvedere all'affidamento diretto a favore  del 
professionista Ing. Dario Buttini  dell'incarico professionale in oggetto alle condizioni economiche 
offerte  e  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dallo  schema  di  disciplinare  d'incarico,  sottoscritto 
digitalmente dal professionista ad accettazione dei termini previsti.

RICHIAMATE:
• la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente  

ad oggetto: “Documento unico di  programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art.  170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/2000). ”

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  61  del  30/12/2021,  immediatamente  eseguibile,  
avente ad oggetto:”Approvazione bilancio di previsione pluriennale 2022/2024;

• la delibera di G.C. n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:” 
Approvazione Piano esecutivo di gestione PEG anni 2022/2024”;

• la delibera di G.C. n. 251 del 30/12/2022, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
”Esercizio provvisorio 2023 – Assegnazione ai responsabili delle dotazioni per l’anno 2023 
in attesa di approvazione bilancio di previsione 2023/2025”.

RILEVATO che:
Pagina 5 di 9  - Det. N.  109 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• fino all’approvazione del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 è autorizzato per gli  
enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 1 e comma 3 del  
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;

• il comma 5 dell’art 163 del Tuel prevede che: “Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti 
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei 
mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3 (correnti), per importi 
non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di  
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi 
precedenti  e  dell'importo  accantonato  al  fondo  pluriennale  vincolato,  con  l'esclusione 
delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a  carattere  continuativo  necessarie  per  garantire  il  mantenimento  del  livello 

qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei 
relativi contratti”.

VISTI:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo nr.56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia);
• la legge n. 120/2020;
• Il Decreto Legge 77/2021 convertito in legge n. 108/2021;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• il  Decreto  Sindacale  n.  05 del  02.01.2023  –  Prot.  n.  00051/2023 con il  quale  vengono 

attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 

18.08.2000 e nella fattispecie:
- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI DARE ATTO CHE la presente costituisce determina a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del 

Pagina 6 di 9  - Det. N.  109 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000 ed in base a quanto disposto dall'articolo 32 comma 
2 del D.Lgs. 50/2016, così modificato dall'art. 1, comma 20, lettera f), della legge n. 55 del 
2019.

2. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016, il report della procedura 
di gara SINTEL, allegato come parte integrante e sostanziale del presente atto, dal quale si 
evince  che  il  professionista  Ing.  Dario  Buttini  con  sede  in  Via  Brodolini,  28  –  Porto 
Mantovano (MN) - C.F. BTTDRA84R17E897M e P.I. 02326390206 ha offerto un onorario per 
le prestazioni professionali in oggetto pari ad € 5.450,00, oltre oneri previdenziali del 4% di 
€ 218,00, per un imponibile di € 5.668,00, oltre Iva del 22% pari ad € 1.246,96, complessivi  
€ 6.914,96.

3. DI AFFIDARE pertanto l'incarico professionale all'Ing. Dario Buttini,  avente studio in Via 
Brodolini, 28 – Porto Mantovano (MN) per la verifica di vulnerabilità sismica e  redazione 
del  progetto di  fattibilità tecnica ed economica dell'opera pubblica avente ad oggetto il 
“MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA “PAPA GIOVANNI XXIII” IN FRAZIONE 
SAN SILVESTRO”.

4. DI  IMPEGNARE la  somma  complessiva  di  €  6.914,96,  a  favore  dell'Ing.  Dario  Buttini 
mediante  imputazione  alla  seguente  codifica  del  bilancio  di  previsione  pluriennale 
2022/2024 - esercizio finanziario 2023:

5. DI DARE ATTO che l'impegno complessivo pari ad  € 6.914,96 è contenuto nei massimali 
previsti dal comma 5 dell’art 163 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 (TUEL).

6. DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2023.

7. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
per il visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.

8. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme 
riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs. 33/2013 e, pertanto si dispone la 
pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio 
on line.

****
Pagina 7 di 9  - Det. N.  109 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Report procedura Sintel ID.  165415009 
  
 

Pagina 8 di 9  - Det. N.  109 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 109 DEL 21/02/2023 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALL'ING. DARIO BUTTINI DI PORTO MANTOVANO (MN) PER LA VERIFICA DI 
VULNERABILITA' SISMICA E REDAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA' 
DELL'OPERA PUBBLICA AVENTE AD OGGETTO IL "MIGLIORAMENTO SISMICO 
DELLA SCUOLA PRIMARIA "PAPA GIOVANNI XXIII" IN FRAZIONE SAN 
SILVESTRO". CUP: H66F22000310001 CIG: 96626173CC
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 9 di 9  - Det. N.  109 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

